
令和２年３月１１日

保護者各位
県立大島養護学校長

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休業延長について（お知らせ）

新型コロナウイルス感染症の対策のため，本校では３月２日（月）から３月
１５日（日）の間，臨時休業とさせていただいております。
さて，政府の新型コロナウイルス感染症対策専門家会議において「国内的に

は当面，感染者数の増加傾向が続くと予想され，依然として警戒を緩めること
ができない」との見解が示されたこと等を踏また県教育委員会からの通知によ
り，下記のとおり令和２年３月２５日（水）まで臨時休業を延長いたします。
保護者の皆様には御心配，御苦労をおかけしているところですが，何卒，御

理解と御協力を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業延長の期間について
３月１６日（月）～３月２５日（水）

２ 今後の各家庭への連絡方法について
学校安心メール，ホームページでお知らせします。必要によっては，電話

連絡等を行います。
※ メールやインターネットを利用するのが難しい方は御連絡ください。

３ ３月の行事について
修了式，離任式については感染予防に配慮した実施を検討中です。決まり

次第，御連絡いたします。

４ その他
(1) お子様や御家族が新型コロナウイルス感染症に感染した場合や，濃厚
接触が疑われる場合は，学校に御連絡ください。

(2) 人の集まる場所等への外出を避け，基本的に自宅で過ごし，手洗いや
うがい等を徹底して感染の拡大防止に努めてください。

(3) 臨時休業中のお子様の生活面等でお困りの際は，担任へ御相談くださ
い。

【連絡先】
大島養護学校

学校電話 ０９９７－６２－３０５０

教 頭 赤 池 賢 二


